
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2011 - 96 
Data 14-07-2011 

OGGETTO: P.O. F.E.S.R. CAMPANIA 2007/2013 - 
ASSE 1 OB. OP. 1.12 D.G.R. N. 111/2011: 
SELEZIONE DELLE INIZIATIVE TURISTICHE DI 
RISONANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE DA 
TENERSI SUL TERRITORIO REGIONALE. SESSIONE 
"01 NOVEMBRE 2011 - 30 APRILE 2012". 
APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE E 
PROTOCOLLO D'INTESA. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaundici , il giorno quattordici del mese di Luglio , alle ore 13:40 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
LISBINO ANTONIO 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
TURCO ANTONIO 
MORETTI FRANCESCO 

X 
 
X 
 
 
X 
X 

 
X 
 
X 
X 

      

 

  PRESENTI N. 4 
  ASSENTI N. 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

 
 
 
 
 
 



OGGETTO: P.O. F.E.S.R. Campania 2007/2013 – Asse 1 Ob. Op. 1.12 D.G.R. n. 
111/2011: Selezione delle iniziative turistiche di risonanza nazionale ed 
internazionale da tenersi sul territorio regionale. 
Sessione “01 novembre 2011 – 30 aprile 2012” 

Approvazione Scheda progettuale e Protocollo d’intesa. Atto di indirizzo. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
Premesso che il Comune di Carinaro ha tra i suoi compiti e programmi lo sviluppo 
socio economico del territorio, nonché lo sviluppo di un turismo di qualità, attraverso 
la valorizzazione di tutte le risorse disponibili per attivare le azioni propulsive in 
ambito provinciale e in quelle regionali e nazionali; 
Che tra gli obiettivi vi è la promozione del Turismo, attraverso iniziative 
programmate allo scopo di evidenziare le potenzialità presenti, dalle bellezze naturali 
e paesaggistiche a quelle artistiche, archeologiche, enogastronomiche, ecc,; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale N. 111 del 21.03.2011 “Iniziative per la 
composizione del programma dal tema il “Racconto”: 
Visto il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 123 del 
13/04/2011 avente ad oggetto: P.O.F.E.S.R. Campania 2007/2013 – Asse 1 Ob. Op. 
1.12 – D.G.R. n. 111/2011: Selezione delle iniziative di risonanza nazionale ed 
internazionale da tenersi sul territorio regionale nelle sessioni “15 Giugno 2011 – 31 
Ottobre 2011” e “01 Novembre 2011 – 30 Aprile 2012”. Approvazione avviso 
pubblico; 
Visto l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali afferenti alla 
promozione e valorizzazione dei beni culturali ai fini turistichi; Secanda Sessione: “ 
01 Novembre 2012 – 30 Aprile 2012”; 
Atteso che la Provincia di Caserta, nell’ambito delle linee guide regionali, ha 
predisposto la scheda progettuale denominata (RI)nascite: festival di racconti e 
itinerarsi d’arte; 
Ravvisata l’opportunità di partecipare in qualità di soggetto partner alla suddetta 
iniziativa ed in coerenza con la predetta deliberazione di approvare il protocollo di 
intesa e la scheda progettuale allegata con l’obiettivo di regolamentare i raspporti e le 
modalità di interazione tra il Capofila e i Partener per l’attuazione del progetto; 
Ritenuto, per quanto innanzi detto, approvare il protocollo d’intesa e la relativa 
scheda progettuale denominata (Ri)nascite: festival di racconti e itinerari d’arte; 
Acquisti i pareri favorevoli dei Dirigenti repsonsabili in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D.Legs.vo N. 267/2000; 
  
  

DELIBERA 

  
A)   La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
B)    Di approvare il protocollo d’intesa e la relativa scheda progettuale denominata 

(Ri)nascite: festival di racconti e itinerari d’arte; 



C)  Di conferire mandato alla partecipazione all’Avviso Pubblico della Regione 
Campania per la selezione di proposte progettuali afferenti alla promozione e 
valorizzazione del territorio dei beni culturali ed ambientali ai fini turistici: 
Seconda sessione: “ 01 Novembre 2011 – 30 Aprile 2012”, all’Ente Provincia 
di Caserta in qualità di soggetto capolfila, nonché Beneficiario dell’eventuale 
finanziamento; 

D)  Di dare atto che la scheda progettuale, qualora approvata, potrà essere 
suscettibile di variazione ed adeguata al finanzaimento concesso dalla Regione 
Campania; 

E)   Di rendere il presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 
T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/200; 

F)   Non necessità di pareri tecnici in qunato si tratta di atto di indirizzo.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo Comunale                                                                                                                    



Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            
MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


